
 

 

   

Dipartimento di  Chimica 
Via E. Orabona, 4 - 70125 BARI 

Direzione:  +39 080 5442028-2012 

Amministrazione  080 5442062 
Mail:direzione.chimica@uniba.it 
PEC:direttore.chimica@pec.uniba.it 

Telefax:  +39 080 5442488 
C.F.  80002170720  P.IVA  01086760723  

 

 

 

 
DD. N. 4 del  06/03/2019 

                                                                 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI 

                                  DIPARTIMENTO DI CHIMICA 

 

IL  DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo pubblicato nella G.U. serie generale n. 157 del 

07.07.2012; 

 

VISTE la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 21.02.2018 

relative all’approvazione dell’avvio della procedure di selezione per 5 tutor 

didattici per ogni Dipartimento rivolte a Dottorandi, Dottori di Ricerca e 

Assegnisti e Ricercatori di tipo A, per un compenso lordo procapite di euro 

2.500,00; 

 

CONSIDERATA la rilevanza delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico previste nella 

programmazione triennale 2016-2018 nell'azione di: Orientamento e tutorato in 

ingresso, in itinere e in uscita dal percorso di studi ai fini della riduzione della 

dispersione studentesca e ai fini del collocamento nel mercato del lavoro. 

 

VISTA  nota prot. n. 33504 del 14/05/2018 , con la quale è stata approvata  la tabella 

complessiva degli insegnamenti sofferenti, indicati da ogni Dipartimento,  che 

saranno oggetto di tutorato didattico; 

 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 21/05/2018; 

 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 28/11/2018/p.21, con la quale si delibera di 

consentire la partecipazione ai Bandi di Peer tutoring – Tutorato Didattico 2017/2018 

degli studenti iscritti ai Corsi di Laurea magistrale e Laurea magistrale a ciclo unico, 

che non abbiano più di un anno fuori corso dall’iscrizione alla Laurea magistrale; 

 

 

VISTO il bando DD n. 42 del 10/09/2018 pubblicato in data 10/09/2018, con cui è stata 

indetta una selezione per l’attribuzione di n. 5 assegni per lo svolgimento delle 

attività di tutotaro didattico, per agevolare il raggiungimento dei 40 cfu da parte 

degli studenti iscritti entro il II° anno di corso di studi per l’anno accademico 

2017/2018; 

 



                                                                             

       

   
 

                               
    

 

2 

 

VISTO il bando DD n. 66 del 20/12/2018,  con il quale sono state messe a concorso n. 

2 posizioni rimaste vacanti,  riferite al bando DD 42; 

 

VISTO  il DD n. 1 del 06/02/2019, con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della suddetta selezione;  

 

VISTO il verbale pervenuto, redatto e sottoscritto dalla Commissione esaminatrice, e la 

relativa graduatoria provvisoria, che ne è parte integrante; 

 

ACCERTATA la regolarità formale dell’intera procedura;   

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

e’ approvata la graduatoria finale, e di seguito riportata, per l'affidamento di n. 2 assegni, per lo 

svolgimento delle attività di tutorato didattico, per agevolare il raggiungimento dei 40 cfu da parte 

degli studenti iscritti entro il II° anno di corso di studi per l’anno accademico 2017/2018, presso il 

Dipartimento di Chimica; 

 

Art.2 

la graduatoria finale di seguito riportata è pubblicata alla pagina web: 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-di-chimica-bando-dd-n-66-del-20-12-2018 

attraverso idonei accorgimenti (omissis) volti ad assicurare forme corrette e proporzionate di 

conoscibilità delle informazioni. 

 

La pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e notifica nei confronti degli interessati.  

 

 

INSEGNAMENTO COGNOME NOME  MATRICOLA PUNTEGGIO 

TOTALE 

Fisica Generale 

 (I corso) 

XXXXXXXX XXXXXXX 024487 10/80 

Chimica Organica 

 (I corso) 

XXXXXXXX XXXXXXX 690791 2.6/80 

 

 

                                                                             Il vice Direttore del Dipartimento 

                                                                                   (Prof. Angelo NACCI)  

 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.Lgs.n. 39/1993 

 

L'originale è agli atti della U.O. Servizi Generali, logistica e supporto informatico 

Università degli Studi di Bari - Dipartimento di Chimica 
 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-di-chimica-bando-dd-n-66-del-20-12-2018

